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Flere	  desentraliserte	  studieplasser	  for	  sykepleiere	  i	  Finnmark	  
	  
	  
Det	  synes	  ganske	  klart	  at	  det	  er	  for	  få	  sykepleiere	  på	  landsbasis	  i	  forhold	  til	  
behovet.	  Spesielt	  i	  kommunal	  sektor	  og	  i	  distriktene,	  kommer	  mangelen	  sterkest	  
til	  syne.	  I	  tillegg	  til	  et	  mulig	  mangelfullt	  tilbud	  til	  brukerne,	  kan	  dette	  gi	  svært	  
negative	  økonomiske	  konsekvenser	  for	  distriktskommuner.	  	  
	  
Det	  har	  vært	  mangel	  på	  sykepleiere	  i	  landet	  vårt	  i	  lang	  tid.	  I	  diskusjoner	  hevdes	  
det	  ofte	  at	  kommuner	  og	  andre	  må	  bli	  flinkere	  til	  å	  rekruttere	  og	  holde	  på	  
fagpersonell.	  Dette	  blir	  en	  for	  enkel	  forklaring	  når	  man	  de	  fleste	  steder	  i	  landet	  
har	  utfordringer	  med	  å	  få	  nok	  sykepleiere.	  Det	  er	  også	  få	  sykepleiere	  som	  går	  
arbeidsledige.	  
	  
I	  og	  med	  at	  det	  er	  lovpålagt	  for	  kommunene	  å	  tilby	  helsetjenester,	  blir	  
kommuner,	  gjerne	  mindre	  distriktskommuner	  med	  begrensede	  budsjetter,	  
tvunget	  til	  å	  leie	  inn	  slike	  tjenester,	  uansett	  hva	  dette	  måtte	  koste.	  	  	  
Vikarer	  er	  heller	  ingen	  fagmessig	  god	  erstatning	  for	  brukeren	  i	  forhold	  til	  en	  
fastlege.	  
	  
Et	  visst	  tilbud	  av	  private	  helsetjenster	  kan	  være	  positivt	  og	  kan	  komplettere	  det	  
offentlige	  helsetilbud.	  Men	  det	  er	  svært	  lite	  hensiktsmessig	  å	  slippe	  løs	  
markedskreftene	  før	  man	  har	  et	  marked	  som	  faktisk	  fungerer,	  som	  er	  i	  balanse,	  
det	  vil	  si	  at	  man	  ikke	  har	  knapphet	  av	  en	  type	  tjenesteleveranser,	  slik	  det	  er	  for	  
sykepleiertjenester	  i	  dag.	  
	  
Universitetet	  i	  Tromsø	  har	  et	  desentraliserte	  sykepleierstudie	  i	  Finnmark,	  	  og	  
resultater	  viser	  at	  denne	  type	  utdanningsløp	  bidrar	  til	  å	  øke	  antall	  sykepleiere	  i	  
fylket.	  	  
	  
Hammerfest	  Arbeiderparti	  vil	  be	  om	  at	  det	  fra	  sentralt	  hold	  avsettes	  flere	  
midler	  til	  å	  øke	  antall	  studieplasser	  for	  sykepleierutdanninger	  i	  landet	  
generelt,	  og	  at	  UiT	  spesielt	  blir	  tilført	  ekstra	  ressurser	  for	  å	  øke	  antall	  
studieplasser	  for	  desentralisert	  sykepleierutdanning	  i	  Finnmark.	  	  
	   	  
	  
Bakgrunnsinfo:	  
Problemstillingen	  med	  mangel	  på	  sykepleiere	  gjelder	  over	  hele	  landet	  :	  
https://www.aftenposten.no/norge/i/L019XJ/Sykehusene-‐leier-‐inn-‐vikarer-‐
for-‐rundt-‐900-‐millioner-‐arlig-‐-‐Gar-‐pa-‐bekostning-‐av-‐kvaliteten	  	  
	  
	  
	  


